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41 240

49 836

53 789

68 037

89 660

29 710

31 749

31 980

32 774

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 г. 1)

рублей

Деятельность финансовая и  страховая

Строительство

Деятельность в области информации и связи

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство

Образование

Республика Крым

1) Данные приведены по полному кругу организаций. 

КРЫМСТАТ
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Уровень наибольшей и наименьшей заработной платы

Динамика среднемесячной заработной платы за 2022-2023 гг.

2022 2023
Деятельность административная 

и сопутствующие дополнительные услуги

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха
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-11 530
-9 491 -9 260 -8 466 -8 109 -7 858 -7 258 -6 264 -6 011

-611

1 829 2 814
4 356 5 121

7 633 8 596

12 549

26 797

48420

ОТКЛОНЕНИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

ОТ СРЕДНЕРЕСПУБЛИКАНСКОГО УРОВНЯ ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 г. 1)

рублей
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1) Данные приведены по полному кругу предприятий. 
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Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата

- - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -



КРЫМСТАТ

6

ТЕМПЫ НОМИНАЛЬНОЙ, РЕАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 1)

И ИНДЕКСА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ЗА ФЕВРАЛЬ  2023 г.
в % к предыдущему месяцу 

1) Данные приведены по полному кругу предприятий. 
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Темп номинальной заработной платы
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Темп реальной заработной платы
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ТЕМПЫ НОМИНАЛЬНОЙ, РЕАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 1) 

И ИНДЕКСА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 Г. 
в % к соответствующему  месяцу прошлого года

1) Данные приведены по полному кругу предприятий. 

Темп номинальной заработной платы
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 Г. 1) 

рублей

1) Данные приведены по организациям без субъектов малого предпринимательства. 

КРЫМСТАТ

Среднемесячная заработная плата по организациям 

без субъектов малого предпринимательства

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

43 498

28 622

29 210

32 273

46 589

47 461

51 587
Симферополь

Ялта

Уровень наибольшей и наименьшей заработной платы

Ленинский район

Красноперекопский

район

Советский район

Джанкойский район
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ 

ПЛАТА ПО ЮЖНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 г. 1)

РУБЛЕЙ

46 243
Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата по ЮФО

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

65 094
Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата 

по Российской Федерации

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1) Данные приведены по полному кругу предприятий. 
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Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата по ЮФО
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ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 1)

на 1 апреля 2023 года

36 978
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1) Данные приведены по организациям без субъектов малого предпринимательства, по обследуемым видам деятельности.

-17,1%
к предыдущему 

месяцу 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

тыс. рублей

872,5%
просроченная задолженность по заработной 

плате в % к фонду заработной платы 

организаций, имеющих задолженность

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

7,4%
0,4%

10,4%

78,1%

2,3%
1,4%

Рыболовство и 
рыбоводство

Сельское хозяйство, 
охота и лесное хозяйство

Cтроительство

Транспорт

Образование

Промышленное 
производство
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ДИНАМИКА СУММЫ ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ 1)

тысяч рублей

1) Данные приведены по организациям, без субъектов малого предпринимательства, по обследуемым видам деятельности.

170,4
Просроченная задолженность по заработной 

плате в среднем на 1 работника

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2
3
 2

9
0

3
6
 4

2
0

5
7
 3

1
7

5
4
 4

2
2

5
3
 0

3
5

4
7
 4

4
9

4
7

 1
1

9

3
7
 5

6
0

4
7
 8

9
9

4
5
 9

0
9

4
8
 7

0
7 5
7
 1

5
0

3
6
 5

1
4

4
2
 9

9
6

4
4
 5

8
3

3
6
 9

7
8

на 1            
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на 1           
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На 1           
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На 1          
апреля

На 1           
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На 1           
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На 1           
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На 1          
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На 1          
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2022 год 2023 год

На 1 апреля 2023 г.

На 1 апреля 2023 г.

Численность работников, перед которыми 

имеется просроченная задолженность по 

заработной плате

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

217
человек



КРЫМСТАТ

12

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 г. 1)

1) Данные приведены по полному кругу организаций.
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Численность работников, тыс. человек

в % соответствующему периоду прошлого года

405,3
Среднесписочная численность работников 

по полному кругу организации, тыс. человек

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2022 2023

78,6%
21,4%

Организации без субъектов малого 
предпринимательства с численностью                                                
больше 15 человек
Субъекты малого предпринимательства                                                     
и некоммерческие организации с численностью 
меньше 15 человек
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ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 г.1)

326,1
Число замещённых рабочих мест, тыс. человек

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

97,7%

1,4% 0,9%

Работники списочного 
состава

Внешние совместители

Работающие                           
по договорам 
гражданско-правового 
характера

1) Данные приведены по организациям без субъектов малого предпринимательства.
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ЧИСЛО ЗАМЕЩЕННЫХ РАБОЧИХ МЕСТ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ ЗА ФЕВРАЛЬ 2023 Г.1)

1) Данные приведены по организациям без субъектов малого предпринимательства. 

КРЫМСТАТ

Среднесписочная численность работников, 

тыс. человек

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

318,7

Численность внешних совместителей 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Численность работающих по договорам 

гражданско-правового характера 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4,6

2,8

ЧеловекТыс. человек


